
Регистрационный №  0276231421 
от 09.OS.2023

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА 
КУЗБАССА

ПРИКАЗ 

от «09» августа 2023 года № 6-н

О внесении изменений в приказ департамента 
строительства Кемеровской области от 11.07.2018 № 4-н 
«О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих

Кемеровской области -  Кузбасса и урегулированию конфликта 
интересов в Министерстве строительства Кузбасса»

В соответствии с Положением о Министерстве строительства Кузбасса, 
утвержденным постановлением Правительства Кемеровской области -  
Кузбасса от 16.03.2020 №136, п р и к а з ы в а ю  :

1. Внести в приказ департамента строительства Кемеровской области 
от 11.07.2018 № 4-н «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Кемеровской области -  
Кузбасса и урегулированию конфликта интересов в Министерстве
строительства Кузбасса» (в редакции приказов Министерства строительства 
Кузбасса от 02.09.2020 № 86, от 16.12.2020 № 3-н, от 20.12.2021 № 7-н, 
от 15.04.2022 № 1-н, от 02.08.2022 № 2-н, от 31.01.2023 № 33, от 26.06.2023 
№ 3-н) следующие изменения:

1.1. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Кемеровской области -  
Кузбасса и урегулированию конфликта интересов в Министерстве
строительства Кузбасса, утвержденный приказом, изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.

1.2. В Положении о порядке работы комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Кемеровской области -  Кузбасса и урегулированию конфликта интересов в 
Министерстве строительства Кузбасса, утвержденном приказом:

1.2.1. В подпункте 2 пункта 6 слово «управления» заменить словом 
«департамента».

1.2.2. Абзац третий пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Выписка из решения комиссии, заверенная подписью секретаря

комиссии и печатью Министерства, вручается гражданину, замещавшему



должность государственной службы в Министерстве, в отношении которого 
рассматривался вопрос, под подпись или направляется заказным письмом с 
уведомлением по указанному им в обращении адресу не позднее одного 
рабочего дня, следующего за днем проведения соответствующего заседания 
комиссии.».

2. Начальнику отдела материально-технического и организационного 
обеспечения Кравченко Г.А. обеспечить опубликование настоящего приказа на 
сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области -  
Кузбасса» и размещение на официальном сайте Министерства строительства 
Кузбасса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр строительства Кузбасса И.А. Печеркина



Приложение к приказу 
Министерства строительства Кузбасса 

от «09» августа 2023 года

Состав
комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских 
служащих Кемеровской области -  Кузбасса и 

урегулированию конфликта интересов 
в Министерстве строительства Кузбасса

Костякова - заместитель министра строительства Кузбасса
Олеся Владимировна (председатель комиссии)

Винтер
Елена Валериевна

Кравченко 
Галина Адамовна

Клиновская 
Екатерина Юрьевна

Косинский 
Петр Дмитриевич

Лешихина 
Юлия Олеговна 
Хорошавцев 
Дмитрий Олегович

Хорошилов 
Анатолий Васильевич

начальник отдела по улучшению жилищных 
условий граждан (заместитель председателя 
комиссии)
начальник отдела материально-технического и 
организационного обеспечения, ответственное 
должностное лицо по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений 
(секретарь комиссии) 
заместитель начальника департамента -  
начальник отдела государственной 
гражданской службы и подготовки служащих 
департамента кадров и государственной 
службы Администрации Правительства 
Кузбасса (по согласованию) 
профессор кафедры государственного и 
муниципального управления ФГБОУ ВО 
«Кузбасский государственный технический 
университет имени Т.Ф. Горбачева», доктор 
экономических наук (по согласованию) 
делопроизводитель отдела материально­
технического и организационного обеспечения 
главный консультант -  специалист -  эксперт 
управления Губернатора Кемеровской 
области -  Кузбасса по вопросам профилактики 
коррупционных и иных правонарушений 
Администрации Правительства Кузбасса 
(по согласованию)
председатель общественного совета при 
Министерстве строительства Кузбасса 
(по согласованию)


